EDITAL Nº 470/2024-PROGESP/UNESPAR
A Reitora da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital  nº 0001/2024–CPPS/UNESPAR,
publicado no DOE nº 11579 de 16/01/2024, o Edital de Resultado Final  nº 020/2024 – CPPS/UNESPAR, publicado no DIOE nº 11659 de 14/05/2024,
Resolução de Homologação do Resultado Final do Concurso Nº 056/2024 – CAD/UNESPAR, publicada no DOE nº 11679 de 13/06/2024  e a decisão
contida nos autos de Mandado de Segurança nº 0005095-41.2024.8.16.0004 da 15º Juizado Especial da Fazenda Pública de Curitiba e o protocolo n°
23.054.820-0  de 13/11/2024,

R E S O L V E M:
Art. 1º  – RESERVAR a vaga do candidato  RAFAEL TOMAZINI GOMES, em atendimento a decisão contida nos autos de Mandado de Segurança nº
0005095-41.2024.8.16.0004, aprovada no Concurso Público aberto no Edital nº 001/2024-CPPS/UNESPAR e de Resultado Final no Edital nº 020/2024 –
CPPS/UNESPAR, para o provimento no cargo de PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, junto à Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,  -
Campus de Curitiba II, para a Área: Música e Musicoterapia.
Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus Campi.
Gabinete da Reitoria, 22 de novembro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora - UNESPAR